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VÁŽENÍ A MILÍ ČTENÁŘI, 

 

POLOLETÍ JE TADY A S NÍM I DALŠÍ ČÍSLO NAŠEHO ŠKOLNÍHO 

ZPRAVODAJE. A NA MĚ JE, ABYCH VÁS SEZNÁMILA SE 

ZMĚNAMI, NOVINKAMI A CELOŠKOLNÍM DĚNÍM. PŘÍSPĚVKY O DĚNÍ 

V JEDNOTLIVÝCH TŘÍDÁCH JSOU V KOMPETENCI TŘÍDNÍCH UČITELŮ, ŠKOLNÍ 

DRUŽINU MÁ NA STAROSTI VEDOUCÍ ŠD MGR.HŮLKOVÁ J.  

 

TU PRVNÍ ZMĚNU JSTE JISTĚ JIŽ ZAREGISTROVALI A TOU JE ZMĚNA PÍSMA. 

MYSLÍM SI, ŽE NAŠI ŽÁCI, KTEŘÍ ČTOU, JI PŘIVÍTAJÍ. ŠKODA, ŽE MĚ TO 

NENAPADLO DŘÍV . 

ZAČÁTEK NOVÉHO ŠKOLNÍHO ROKU BYL VE ZNAMENÍ ZMĚN, KTERÉ JSEM 

AVIZOVALA V PŘEDCHOZÍM ZPRAVODAJI – DOŠLO K PŘESUNU ŽÁKŮ V RÁMCI 

TŘÍD, TŘÍDNÍM UČITELEM V JEDNÉ TŘÍDĚ PRAKTICKÉ ŠKOLY SE STAL 

MGR.MAREŠ /TŘÍDU PŘEVZAL PO MĚ/, VI.TŘÍDU PŘEVZALA MGR.LHOTOVÁ. 

DOŠLO TAKÉ K PŘESUNU TŘÍD – VI.TŘÍDU NAJDETE NOVĚ V BUDOVĚ ZÁMKU, 

III.TŘÍDU NA PAVILONU. 

CO SE TÝKÁ PRACOVNÍKŮ, PŘIJALI JSME NOVOU ASISTENTKU PEDAGOGA 

HUBÁČKOVOU HANKU. TEĎ MÁME DVĚ HANKY A TOMÁŠ MIMRÁČEK O NICH 

MLUVÍ JAKO O „MLADÉ HANCE“ /HUBÁČKOVÁ – JE TU NOVÁ/ A „STARÉ HANCE“ 

/BLETTERBAUEROVÁ – PŘECI JENOM JE TU DÉLE/  NEMYSLÍ TO ZLE, ALE 

VYMLUVIT SI TO NEDÁ. TAKOVÍ UŽ HOLT NAŠI ŽÁCI JSOU . 

 

 

MGR.KRATOCHVÍLOVÁ DOKONČILA TŘÍSEMESTRÁLNÍ KURZ CELOSTNÍ 

MUZIKOTERAPIE V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ NA FILOZOFICKÉ 

FAKULTĚ UNIVERZITY PALACKÉHO V OLOMOUCI. RÁDI BYCHOM 

MUZIKOTERAPII ZAČALI APLIKOVAT OD PŘÍŠTÍHO ŠKOLNÍHO ROKU. JIŽ NYNÍ 

JSME ZAKOUPILI, ZE SPONZORSKÝCH DARŮ, ČÁST HUDEBNÍCH NÁSTROJŮ 

V ČÁSTCE 17.000,- Kč. ZE SPONZORSKÝCH DARŮ FINANCUJEME TAKÉ 

CELOŠKOLNÍ AKCE, AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY, VÝLETY, PŘÍPADNĚ VSTUPENKY 

DO DIVADLA APOD. 

VŠEM NAŠIM SPONZORŮM TÍMTO DĚKUJEME 
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TOLIK TEDY ÚVODEM A NYNÍ JIŽ K  

 

PRVNÍ Z PROJEKTOVÝCH DNŮ / V RÁMCI TÝDNE STROMŮ – O ČINNOSTI 

V NĚKTERÝCH TŘÍDÁCH SE DOČTETE DÁLE / V TOMTO ŠKOLNÍM ROCE 

PŘIPRAVILA PRO CELOU ŠKOLU III.TŘÍDA – MGR.JANŮ PETRA A BRUSOVÁ 

ANDREA + 4 KLUCI – JAKUB, TOMÁŠ, ŠTEFAN A ROMAN.  

CELÝ DEN BYL SITUOVÁN DO ČERNOVICKÉ OBORY - DOPOLEDNE JSME 

S DĚTMI PLNILI RŮZNÉ ÚKOLY /VIZ.PŘEHLED/, ODPOLEDNE JSME DLABALI 

DÝNĚ, PEKLI BUŘTY NA OHNI, ZPÍVALI S KYTAROU A TAKY TROCHU ZLOBILI ;-

) A JAK TO PROBÍHALO, MŮŽETE VIDĚT NA NĚKOLIKA 

FOTOGRAFIÍCH.  

 
DEN STROMŮ 

1.stanoviště: Na kraji obory za bazénem 

 CHŮZE PO STARÉM KMENU – přejdi kmen 

 HÁZENÍ NA CÍL – házej na listy  

 BLUDIŠTĚ – samostatně projdi vyznačenou trasu 

 SLALOM MEZI STROMY – projdi mezi stromy 

 LISTOVANÁ – jdi po vyznačené trase okolo rybníku a sbírej listy ze stromů 

nebo pravé listy ze země, ty potom budeš třídit. Pravé listy použiješ na výrobu 

housenky. Pro zahřátí můžeš plnit úkoly. 

2.stanoviště: Žabí tůně 

 RYBOLOV – vylov si rybku nebo nabírej vodu do sklenice, třeba něco objevíš. 

3.stanoviště – Lavičky okolo stromu 

 VLASTNÍ NÁVRH OBORY Z PŘÍRODNIN – do víčka od krabice si z nasbíraných 

přírodnin vytvoř návrh obory. 

 HOUSENKA Z LISTÍ – na špejli napíchej nasbírané listy 

 PAN BRAMBOR – ozdob si z nasbíraných přírodnin bramboru 

 TŘÍDĚNÍ NASBÍRANÝCH LISTŮ – roztřiď nasbírané listy podle 

druhu 

 DRUHY ZELENINY A OVOCE – poznávej, ochutnávej 

4.stanoviště – lavička 

 OTISK LISTU NA VELKOU ČTVRTKU – otiskni sebraný list na čtvrtku 

5.stanoviště –  okolo lavičky 

 CO DO PŘÍRODY NEPATŘÍ? – najdi a seber věci, které do přírody nepatří 

6.stanoviště – lavička 

 HLEDÁNÍ A TŘÍDĚNÍ PŘÍRODNIN – hledej a třiď kaštany, žaludy, šišky 
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7.stanoviště – lavička 

 HLEDÁNÍ A SBÍRÁNÍ MECHŮ – hledej a sbírej mechy, část dej do krabičky pro 

ostatní děti 

8.stanoviště – lavička 

 HLEDÁNÍ A SBÍRÁNÍ BYLINEK – hledej a sbírej rostliny 

podle vzoru, roztřiď je do krabic 

9.stanoviště – lavička u velikého stromu 

 POZNÁVÁNÍ ZVÍŘÁTEK – poznávej zvířátka a splň úkoly 
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CELOŠKOLNÍ AKCE, O KTERÉ SE PODROBNĚJI DOZVÍTE Z ČLÁNKŮ  

JEDNOTLIVÝCH TŘÍD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MIKULÁŠ, ANDĚL A ČERTI NEMOHOU V NAŠÍ ŠKOLE PŘECI CHYBĚT!!! PROTO 

JSME JE POZVALI I LETOS…S NOVÝM A MLADŠÍM ANDĚLEM  I LETOS VŠE 

DOBŘE DOPADLO A ČERTI SI NIKOHO DO PEKLA NEODNESLI. NO A MIKULÁŠ 

MĚL PRO KAŽDÉHO PŘIPRAVENOU MALOU ODMĚNU ;-). 
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PŘIVÍTALI JSME ŽÁKY ZE ZŠ KAMENICE NAD LIPOU, ZŠ A MŠ ČERNOVICE  - 

PŘIŠEL SE PODÍVAT I PAN ŘEDITEL MGR.ŠTEFÁNEK, ČEHOŽ SI VELICE 

VÁŽÍME, DĚTI Z TROJLÍSTKU – CENTRA PRO DĚTI A RODINU Z KAMENICE NAD 

LIPOU,… A BYL TO TAKOVÝ ŠRUMEC, JSME ANI NESTAČILI FOTIT. ALE 

VĚŘÍME, ŽE SE JIM VŠEM U NÁS LÍBILO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



11 
 

TAKÉ JIŽ TRADICE, KDE SE MŮŽEME POCHLUBIT VÝROBKY NAŠICH ŽÁKŮ. 

PODĚKOVÁNÍ PATŘÍ VŠEM, KTEŘÍ SE PŘIŠLI PODÍVAT NEBO SI I KOUPILI 

NĚJAKÝ VÝROBEK A TAKÉ VŠEM PEDAGOGŮM, KTEŘÍ S NAŠIMI ŽÁKY TVOŘÍ. 

 

 

 

 

21.12.2016 – VÝSTUP NA KRÁSNOU VYHLÍDKU 

S NÁPADEM ZIMNÍHO VÝSTUPU NA KRÁSNOU VYHLÍDKU POD SVIDNÍKEM 

PŘIŠLA MGR.JANŮ P. A BYLO TO PŘÍJEMNÉ ZPESTŘENÍ ADVENTNÍHO ČASU. 

VÝSTUPU SE ZÚČASTNILA III.TŘÍDA, V.TŘÍDA, VI.TŘÍDA A TŘÍDA PRŠ. POČASÍ 

BYLO OPRAVDU ZIMNÍ A VŠICHNI SI POBYT V PŘÍRODĚ UŽILI  
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NA TŘI KRÁLE NÁS VŠECHNY MILE PŘEKVAPILI ŽÁCI 

III.TŘÍDY. SVÁTEK TŘÍ KRÁLŮ JE TROCHU OPOMÍJEN, O TO 

VĚTŠÍ  JIM PATŘÍ PODĚKOVÁNÍ  

 

LETOŠNÍ ZIMA JE KONEČNĚ ALESPOŇ TROCHU TAKOVÁ JAKÁ MÁ BÝT, TAKŽE 

TOHO VYUŽÍVÁME, JAK JEN SE DÁ. PROTO JSME NA ODPOLEDNE VYRAZILI 

DO ČERNOVICKÉ OBORY. PROGRAM MĚL NA STAROSTI P.UČITEL VALEK A 

TAK JAK TO U NĚJ BÝVÁ ZVYKEM – KDO CHTĚL, NENUDIL SE. STAČÍ SE 

PODÍVAT NA FOTOGRAFIE   
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        MIKOLU 

  



14 
 

I.třída: Mgr.Kolářová Petra /tř.učitelka/; Kučerová Lucie /vychovatelka/, Hubáčková 

Hana /as.pedagoga/ 

 

V RÁMCI TÝDNE STROMŮ JSME SI VYTVOŘILI STROM Z PŘÍRODNIN 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PO DNI STROMŮ BYLA K DISPOZICI DÝNĚ, Z KTERÉ JSME UVAŘILI POLÉVKU 

PRO VŠECHNY TŘÍDY NAŠÍ ŠKOLY. 
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V TÝDNU ŘEMESEL /7.11. – 11.11.2016/ JSME VYRÁBĚLI STROMEČEK 

Z KLACÍKŮ. UDĚLALI JSME OZDOBY Z RULIČEK OD TOALETNÍHO PAPÍRU. 

UPEKLI JSME SI PERNÍČKY, KTERÉ JSME OZDOBILI ČOKOLÁDOU. ZE ZBYTKŮ 

LÁTKY JSME UŠILI SRDÍČKA, KTERÉ JSME SEŠILI K SOBĚ A VZNIKL Z NICH 

VĚNEC. BAVLNKOU JSME OBMOTÁVALI BALÓNEK, NATŘELI JSME HO VODNÍM 

SKLEM A Z TĚCHTO KOULÍ VYROBILI SNĚHULÁKA. NA PŘÁNÍČKA JSME VLNOU 

VYŠILI STROMEČEK. V DÍLNĚ JSME NAVLÉKALI DROBNÉ KORÁLKY NA 

HVĚZDU Z DRÁTKŮ.  
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VÝROBA DOMÁCÍHO LIPÁNKA NA OSLAVU PAVLOVÝCH 8. NAROZENIN. 
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PŘED VÁNOCEMI JSME SI Z TATRANEK UDĚLALI KULIČKY, KTERÉ NÁM VŠEM 

CHUTNALY.  

 

 

 

 

 

 

 

 

OSLAVA VÁNOC – POUŠTĚNÍ LODIČEK, ROZBALOVÁNÍ DÁRKŮ, POZOROVÁNÍ 

PRSKAVEK. 
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VYRAZILI JSME SI ZABOBOVAT DO ČERNOVICKÉ OBORY. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       KOLAPE 
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II.třída: Mgr.Kratochvílová Lenka /tř.učitelka/; Mgr.Hůlková Jana /vychovatelka/, 

Bletterbauerová Hana /as.pedagoga/ 

 

ZÁŘÍ – MOJE TŘÍDA A SPOLUŽÁCI  

TENTO ŠKOLNÍ ROK JSME ZAHÁJILI NĚKOLIKA ZMĚNAMI. PŘESTĚHOVALI 

JSME SE DO NOVÉ TŘÍDY A PO ČERVNOVÉM ROZLOUČENÍ SE TŘEMI 

SPOLUŽÁKY JSME MÍSTO NICH PŘIVÍTALI TŘI SPOLUŽÁKY NOVÉ.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I VE VÝTVARNÉ VÝCHOVĚ JSME SE VĚNOVALI SEZNAMOVÁNÍ A POZNÁVÁNÍ, 

UČILI JSME SE SPOLUPRACOVAT A POMÁHAT SI – PŘI ZTVÁRNĚNÍ SEBE 

SAMA.   
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NAROZENINY OSLAVILA V ZÁŘÍ DANA I SIMONA. PŘÁLO SE, PEKLO A MLSALO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŘÍJEN – LES A STROMY, OVOCE A ZELENINA 

TÝDEN STROMŮ BYL NABITÝ. PONDĚLÍ – JEHLIČNATÉ STROMY.  
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ÚTERÝ – LISTNATÉ STROMY. 

 

 

 

 

STŘEDA – JABLOŇOVÝ A JABLÍČKOVÝ DEN.  

 

 

 

 

 

 

 

 

ČTVRTEK – CELOŠKOLNÍ AKCE DEN STROMŮ – PLNÍME ÚKOLY PŘIPRAVENÉ V LESE.  
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LISTOPAD – POVOLÁNÍ A ŘEMESLA 

CELOŠKOLNÍ AKCE TÝDEN ŘEMESEL 

 

PONDĚLÍ – DRÁTENÍCI: VÁNOČNÍ OZDOBA 

Z KORÁLKŮ A DRÁTKU 

 

 

 

 

 

 

 

ÚTERÝ – UMĚLCI – KERAMICI: KERAMICKÝ ŠPERK NA HEDVÁBNÉM ŠÁTKU. 

 

 



23 
 

STŘEDA – UMĚLCI: BARVENÍ HEDVÁBNÉHO ŠÁTKU PRO KERAMICKÝ ŠPERK.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČTVRTEK – TRUHLÁŘI: KORÁLKY ZE DŘEVA.  
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PÁTEK – CUKRÁŘI: TVAROHOVÉ ŠÁTEČKY.  

 

 

 

PROSINEC – VÁNOCE 

VÁNOČNÍ ČAS JSME SI ZPESTŘILI VÝLETEM DO JINDŘICHOVA HRADCE, KDE 

JSME NAVŠTÍVILI ANDĚLA Z PET LAHVÍ. RÁDI CESTUJEME, ZVLÁDLI JSME 

JÍZDU VEŘEJNOU DOPRAVOU.  
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NA VÁNOČNÍ BESÍDKU JSME SI PŘIPRAVILI VÁNOČNÍ CUKROVÍ, TENTOKRÁT 

TO BYLA DOMÁCÍ ČOKOLÁDA.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÁNOČNÍ ČAS.  
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LEDEN – ZIMA, ZIMNÍ SPORTY, OBLEČENÍ 

V LEDNU OSLAVIL NAROZENINY JIRKA, VŠICHNI MU S RADOSTÍ POMÁHALI 

S PEČENÍM.  

 

 

 

 

 

 

VELKÉ PRÁDLO! DO RUČNÍHO PRANÍ TRIČEK NA TĚLOCVIK SE VŠICHNI PUSTILI 

S VELKOU RADOSTÍ!  
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POSLEDNÍ LEDNOVÝ TÝDEN PŘEDSTAVÍME JEN OCHUTNÁVKOU, NA VÍCE 

FOTOGRAFIÍ SE MŮŽETE TĚŠIT V DALŠÍM ČÍSLE ZPRAVODAJE. ZAČAL TÝDEN 

ZIMNÍCH RADOVÁNEK A SNĚHU!  

VYROBILI JSME SI UMĚLÝ SNÍH. 

             

                A ZAHRÁLI SI NA LYŽAŘE!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  KRATLE 
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III.třída: Mgr.Janů Petra /tř.učitelka/; Brusová Andrea /as.pedagoga/ 

 

V ZÁŘÍ JSME SE SEŠLI V NOVÉ TŘÍDĚ, PŘIVÍTALI JSME MEZI SEBOU NOVÉHO 

ŽÁKA JAKUBA A TAKÉ JSME OSLAVILI HNED DVOJE NAROZENINY. 

 

NA PODZIM JSME VĚNOVALI CELÝ TÝDEN STROMŮM, TVOŘILI JSME 

Z PŘÍRODNIN A HLAVNĚ JSME BYLI HODNĚ VENKU, V NAŠÍ OBOŘE. 
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V TÝDNU ŘEMESEL JSME VYRÁBĚLI DÁRKY PRO RODIČE A TAKÉ NA VÁNOČNÍ 

VÝSTAVU. 

 

ZAČAL NÁM NEJKRÁSNĚJŠÍ ČAS V ROCE – ČAS ADVENTNÍ, TRÁVILI JSME HO 

PEČENÍM, VYRÁBĚNÍM DÁRKŮ A TRADIČNÍMI ZVYKLOSTMI. 
 

 

 

      

LETOS JSME SI KONEČNĚ UŽILI SNÍH A JEŽÍŠEK NÁM NECHAL POD 

STROMEČKEM NOVÝ POČÍTAČ, DĚKUJEME! 

 JANUPE  
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V.třída: Mgr.Poláková Kristýna /tř.učitelka/; Makovcová Jitka /vychovatelka/, 

Klimešová Renata /as.pedagoga/ 

 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ PATŘÍ JIŽ K NAŠIM TRADICÍM, V TOMHLE POLOLETÍ 

NAŠE TŘÍDA NAVŠTÍVILA PŘEDSTAVENÍ „RYTMUS NÁS BAVÍ“ V TÁBOŘE, 

POHÁDKY NA VÁNOCE V PACOVĚ A DO DOMOVA KOPRETINA PŘIJEL 

LOUTKAŘ S PŘEDSTAVENÍM PRINCEZNA NA HRÁŠKU. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V TÝDNU ŘEMESEL JSME TVOŘILI KRÁSNÉ VÝROBKY URČENÉ NA VÁNOČNÍ 

VÝSTAVU I DĚTEM JAKO DÁRKY PRO SVÉ BLÍZKÉ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

I U NÁS SE BYLI PODÍVAT OPRAVDOVÍ ČERTI, PRO MNOHÉ ZE ŽÁKŮ TO BYL 

SILNÝ ZÁŽITEK JEŠTĚ NA SPOUSTU DNÍ. 
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VÁNOČNÍ PEČENÍ – DALŠÍ TRADICE, TENTOKRÁT VYSKOČKY ZE ŠLEHAČKY A 

TATRANKOVÉ KULIČKY, MŇAM. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JAKUB MARTÍNEK SLAVIL SVÉ 15. NAROZENINY A ERIK SVÁTEK, VŠECHNO 

NEJLEPŠÍ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÁNOČNÍ BESÍDKA PROBÍHALA V DUCHU KLIDU A HARMONIE A VŠICHNI SE 

TĚŠILI NA MALÉ DÁREČKY. 

 

 

 

 

 

 

 

         POLAKR 
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VI.třída: Mgr.Lhotová Lenka /tř.učitelka/; Křížová Jaroslava /vychovatelka/, Pekařová 

Petra DiS. /as.pedagoga/ 

 

V ZÁŘÍ JSME SE SEŠLI V NOVÉ TŘÍDĚ, KTEROU JSME SI VLASTNÍMI SILAMI 

ZÚTULNILI. ZASADILI JSME SI KYTKY,  UČEBNU VYZDOBILI OBRÁZKY A 

VÝROBKY. 
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BĚHEM PRVNÍHO POLOLETÍ JSME STIHLI KROMĚ UČENÍ I SPOUSTU ZÁBAVY, 

NAKOUPILI SI SUROVINY, UPEKLI KOLÁČ, NAZDOBILI POHÁR, PŘIPRAVILI 

POHOŠTĚNÍ A OSLAVILI NAROZENINY DĚTÍ. 
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ZVLÁDÁME UŽ I ÚKLIDOVÉ ČINNOSTI A POMÁHÁME PŘI UDRŽOVÁNÍ POŘÁDKU 

TŘÍDY. PŘI ÚKLIDU VYUŽÍVÁME I DEZINFEKČNÍ PROSTŘEDKY, ABYCHOM 

ZNALI ÚČINKY, VYZKOUŠELI JSME POKUS SE SAVEM. 
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BĚHEM TÝDNE ŘEMESEL JSME PROCVIČOVALI NAŠI ZRUČNOST PŘI ŠITÍ 

MAŇÁSKŮ, TVOŘENÍ VLOČEK Z KORÁLKŮ A ANDÍLKŮ Z TĚSTOVIN, TKALI 

PŘEDLOŽKU, UPEKLI PLNĚNÉ BUCHTIČKY, PLETLI Z PEDIGU HVĚZDIČKY A 

VĚNEČKY, V KERAMICKÉ DÍLNĚ JSME VYTVOŘILI SVÍCEN A NAZDOBILI 

ADVENTNÍ  VĚNCE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



36 
 

NA VÁNOCE JSME SPOLEČNĚ UPEKLI CUKROVÍ, PROSTŘELI SLAVNOSTNÍ 

STŮL A VYBALILI DÁRKY. 
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V LEDNU PŘIŠLA POŘÁDNÁ ZIMA, A PŘÍVALY SNĚHU NÁM UMOŽNILY 

POSTAVIT SNĚHULÁKA A UŽÍT SI KLOUZAČKY. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TAKÉ JSME SE ZÚČASTNILI DIVADELNÍHO PŘEDSTAVENÍ V PACOVĚ  A 

TÁBOŘE. 

 

 

 

 

 

 

 

         LHOTLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 
 

Třída PrŠ: Mgr.Mareš Ladislav /tř.učitel/; Krámová Eva DiS. /as.pedagoga/ 

 

PODZIMNÍ HOBBY ČESKÉ BUDĚJOVICE 

V ZÁŘÍ JSME TRADIČNĚ NAVŠTÍVILI V RÁMCI PĚSTITELSKÝCH PRACÍ 

ZAHRÁDKÁŘSKOU VÝSTAVU V ČB. PROHLÉDLI JSME SI MNOHO EXPOZIC, ALE 

NEJVÍCE SE NÁM ZALÍBILA VÝSTAVA PODZIMNÍCH JIŘIN. 

 

 

 

 

 

 

 

TŘÍDNÍ OSLAVY 

NAROZENINY JSME OSLAVILI S IVETOU, SE ZUZKOU, S LUBOŠEM A 

S HONZOU. 
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TÝDEN ŘEMESEL 

BĚHEM CELÉHO TÝDNE JSME PILNĚ PRACOVALI A VYZKOUŠELI JSME SI I 

MNOHO NOVÝCH VĚCÍ. PEKLI JSME HOUSKY, VYRÁBĚLI VÁNOČNÍ OZDOBY A 

ŠILI DŽÍNOVOU KAPSIČKU, VYROBILI JSME GOBELÍN A NAARANŽOVALI 

PODZIMNÍ VAZBY. NA VÁNOCE JSME PŘIPRAVILI PŘÁNÍ; PRACOVALI JSME VE 

ŠKOLNÍCH DÍLNÁCH. KAŽDÝ SI VYBRAL PODLE SVÉ CHUTI A VŠICHNI DOSTALI 

VELKOU POCHVALU. 

   

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÁNOČNÍ SVÁTKY 

JAKO PŘEDZVĚST NADÍLKY POD STROMEČKEM NÁS VE TŘÍDĚ TRADIČNĚ 

NAVŠTÍVIL SV. MIKULÁŠ. PŘIVEDL SI SEBOU ANDĚLA, ALE TAKÉ ČERTY, KTEŘÍ 

SI NĚKTERÉ SPOLUŽÁKY CHTĚLI VZÍT DO PEKLA.  NAŠTĚSTÍ VŠICHNI MĚLI 

PRO MIKULÁŠE PŘIPRAVENOU BÁSNIČKU, A TAK  ČERTI NIKOHO NEODNESLI. 

MOHLI JSME SI PROTO UŽÍT PĚKNOU VÁNOČNÍ BESÍDKU, S KOLEDAMI, 

STROMEČKEM A S CUKROVÍM. POD STROMEČKEM BYLA I MALÁ NADÍLKA, 

KTERÁ VŠECHNY NAVNADILA NA TEN „PRAVÝ“ ŠTĚDRÝ VEČER. 
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NÁVŠTĚVA MĚSTSKÉ KNIHOVNY ČERNOVICE 

V RÁMCI LITERÁRNÍ VÝCHOVY JSME NAVŠTÍVILI MĚSTSKOU KNIHOVNU. 

VEDOUCÍ PÍ. ŠENOLTOVÁ NÁS SEZNÁMILA S PŮJČOVÁNÍM KNIH, KNIŽNÍM 

FONDEM, PRAVIDLY PRO PŮJČOVÁNÍ A VŠEOBECNĚ S PROVOZEM 

KNIHOVNY. PROHLÉDLI JSME SI VYBRANÉ KNÍŽKY, ČASOPISY, POSEDĚLI 

JSME S KNIHOU V DĚTSKÉ KNIHOVNĚ. NA KONCI NÁVŠTĚVY JSME SI PŮJČILI 

DO TŘÍDY PŘÍHODY PAVOUKA ČENDY – A UŽ JSME STIHLI PŘEČÍST PRVNÍ DVA 

DÍLY. ZA KRÁSNÉ DOPOLEDNE JEŠTĚ JEDNOU: DĚKUJEME! 

 

 

KLOUZAJDA! 

LETOŠNÍ ZIMA NÁS OPRAVDU OBDAŘILA MRAZY A SNĚHEM A NEVYJÍT SI NA 

KLOUZAJDU BY BYL HŘÍCH! 

 

           

MARELA 
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VI.třída: Mgr.Medková Zuzana /tř.učitelka/; Hůlková Alena /vychovatelka/, 

Kubísková Zdeňka /as.pedagoga/ 

 

ČERVENÁ LHOTA 

29.9.2016 JSME SE VYPRAVILI NA NEDALEKÝ ZÁMEK ČERVENÁ LHOTA. 

NAŠÍM ÚKOLEM BYLO PROZKOUMAT ŽIVOT V MINULOSTI A SROVNAT HO S 

ŽIVOTEM V PŘÍTOMNOSTI (SPOLEČENSKOVĚDNÍ ZÁKLADY – LIDÉ A ČAS).  

PROGRAM :  

- PROHLÍDKA ZÁMECKÝCH EXTERIÉRŮ A PŘILEHLÝCH ZAHRAD 

- PROHLÍDKA HISTORICKÝCH INTERIÉRŮ 1. PATRA 

- PROHLÍDKA DĚTSKÝCH POKOJŮ V PODKROVÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NA ZÁMKU SE NÁM MOC LÍBILO, TĚŠÍME SE, AŽ BUDE PO REKONSTRUKCI 

NĚKTERÝCH PROSTOR, ZNOVU OTEVŘEN. 
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DIVADLO 

V TOMTO POLOLETÍ JSME SHLÉDLI LOUTKOVÉ PŘEDSTAVENÍ „O PRINCI 

Z KNÍŽKY“.  

 

 

 

 

 

A HNED DVAKRÁT JSME NAVŠTÍVILI DIVADLO OSKARA NEDBALA V TÁBOŘE  

18.10.2016 JSME SHLÉDLI ZAJÍMAVÉ PŘEDSTAVENÍ FRANCOUZSKÉHO 

AUTORA MOLIÈRA. „LÉKAŘEM PROTI SVÉ VŮLI“ SE STÁVÁ DRVOŠTĚP 

SGANARELLE, KTERÝ V DOMĚ BOHÁČE GERONTA LÉČÍ JEHO ONĚMĚLOU 

DCERU LUCINDU POKOUŠEJÍCÍ SE TÍMTO ZPŮSOBEM ŘEŠIT SVŮJ PROBLÉM 

S NECHTĚNÝMI VDAVKAMI. PO SÉRII NEDOROZUMĚNÍ, PŘEVLEKŮ A ZMATKŮ, 

BĚHEM NICHŽ SGANARELLE MÁLEM SKONČÍ NA ŠIBENICI, NAKONEC VŠE 

DOBŘE DOPADNE. 

23.11.2016 NÁM ZAHRÁLO ADAMUSOVO TRIO. KONCERT BYL PRO NÁS 

POHLAZENÍM NA DUŠI A NALADIL NÁS NA VÁNOČNÍ ČAS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NAROZENINY 
 

OSLAVY NAROZENIN SE STALY PRO NÁS SPOLEČENSKOU UDÁLOSTÍ. 

PŘÍJEMNÝM POSEZENÍM, NA KTERÉ SE VŠICHNI VELMI TĚŠÍME. 

 

15.10.2016 JSME PŘÁLI ONDROVI 
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4.11.2016 JSME USPOŘÁDALI MALOU NAROZENINOVOU OSLAVU LUCII 

 

 

 

 

 

6.1.2017 NAŠE GRATULACE PŘIJALA MÍŠA 

 

TÝDEN ŘEMESEL 

 

TÝDEN ŘEMESEL SE STÁVÁ NA NAŠÍ ŠKOLE KRÁSNOU TRADICÍ. LETOS JSME 

VYZKOUŠELI MÉNĚ TRADIČNÍ RUKODĚLNÉ ČINNOSTI. 
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A JAK SE NÁM TO POVEDLO…. 

NĚKTERÉ VÝROBKY JSME 

PRODALI NA VÁNOČNÍ VÝSTAVĚ, 

PERNÍČKY JSME POHOSTILI 

NÁVŠTĚVNÍKY DNE OTEVŘENÝCH 

DVEŘÍ 
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BIATHLON 

 

16.12.2016 MALÁ VÝPRAVA SOUČASNÝCH ŽÁKŮ I ABSOLVENTŮ NAŠÍ ŠKOLY 

BYLA FANDIT V NOVÉM MĚSTĚ NA MORAVĚ NA SVĚTOVÉM POHÁRU 

V BIATLONU. BYLO NAČ SE DÍVAT, A I KDYŽ TO TENTOKRÁT „NECINKLO“, 

VYHRÁL SPORT, DIVÁCI OCENILI VŠECHNY VÝKONY BOUŘLIVÝM 

SKANDOVÁNÍM. ÚŽASNÁ ATMOSFÉRA NÁS TAKÉ STRHLA K NADŠENÉMU 

FANDĚNÍ NAŠIM HOLKÁM   

 

 

DĚKUJI ZA SPOLUPRÁCI P. L. 

PĚNKOVÉ A ZA BEZPEČNOU JÍZDU P. 

J. POSPÍCHALOVI ML. 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÁNOCE 

 

NĚCO MÁLO Z HISTORIE :  

VÁNOCE JSOU POVAŽOVÁNY ZA NEJVÝZNAMNĚJŠÍ SVÁTEK V ROCE, SPOJUJÍ 

SE ZAKONČENÍM ROKU A S TRÁVENÍM ČASU V RODINNÉM KRUHU. 

MĚSTA JSOU VÁNOČNĚ VYZDOBENA, 

STEJNĚ JAKO DOMY A NĚKDY I OKNA A 

DVEŘE DOMŮ. ADVENTNÍ SVÍCE NA 

ADVENTNÍM VĚNCI SE ZAPALUJÍ 

POSTUPNĚ. SOBOTY A NEDĚLE TRÁVÍ 

LIDÉ SVÁTEČNĚ. CELÉ OBDOBÍ PŘED 

VÁNOCEMI MÁ SVÁTEČNÍ NÁDECH. 

BĚHEM OBDOBÍ PŘED VÁNOCEMI 

OBYVATELÉ UKLIDÍ A VYČISTÍ CELÝ 

DŮM, NAKUPUJÍ DÁRKY A PEČOU 

CUKROVÍ. BÝVAJÍ PŘIPRAVOVÁNY 

BETLÉMY, JESLIČKY ČASTO SE 

ŽIVÝMI HERCI. TRADIČNÍ BARVY 

VÁNOČNÍCH OZDOB JSOU 

ČERVENÉ, ZELENÉ A ZLATÉ. 

ČERVENÁ ČASTO SYMBOLIZUJE 

LÁSKU, KREV A OHEŇ. ZELENÁ 

SYMBOLIZUJE VĚČNÝ ŽIVOT, 
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ZEJMÉNA PROTO JSOU JIŽ OD PŘEDKŘESŤANSKÝCH DOB POUŽÍVÁNY VĚTVE 

JEHLIČNANŮ A STÁLEZELENÝCH DŘEVIN. ZLATÁ BARVA JE POVAŽOVÁNA UŽ 

OD DOB STAROVĚKÉHO EGYPTA ZA SYMBOL NEJVYŠŠÍCH HODNOT, PODLE 

DANÉHO OBDOBÍ TAK JE JÍ POPISOVÁNA JAKO SYMBOL SLUNCE, 

UŠLECHTILOSTI, VELKORYSOSTI, IDEALISMU, VZNEŠENOSTI, MOUDROSTI 

NEBO PROSTĚ BOHATSTVÍ A HOJNOSTI.  

VÁNOČNÍ STROM JE NĚKÝM POVAŽOVÁN ZA KŘESŤANY PŘEVZATOU 

POHANSKOU TRADICI, POCHÁZEJÍCÍ Z RITUÁLU ZIMNÍHO SLUNOVRATU, JENŽ 

ZAHRNOVAL POUŽITÍ STÁLEZELENÝCH VĚTVÍ, S OHLEDEM NA POHANSKÉ 

UCTÍVÁNÍ STROMU. 

NEJSTARŠÍ PŘÍMO VÁNOČNÍ HUDBA BYLA 

POUŽITA V 4. STOLETÍ V ŘÍMĚ. 

NEJZNÁMĚJŠÍM HUDEBNÍM ZTVÁRNĚNÍM 

VÁNOČNÍ MŠE U NÁS JE ČESKÁ MŠE 

VÁNOČNÍ JAKUBA JANA RYBY. 

NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ VÁNOC SE STALY 

DÁRKY. 

 

 

 

 

 

 

 

 

A TAK JSME SE NA VÁNOČNÍ OSLAVU PŘICHYSTALI. NAPEKLI JSME CUKROVÍ 

– VYKULENÉ OČI, OZDOBILI VÁNOČNÍ STROMEK A SLAVNOSTNĚ PROSTŘELI, 

A VZÁJEMNĚ SE POTĚŠILI DROBNÝMI DÁRKY. CELÉ DOPOLEDNE JSME SI 

NÁRAMNĚ UŽILI, VŠECHNO JSME SNĚDLI A VYPILI. ANI SE NÁM NECHTĚLO 

DOMŮ. 

 

  

         MEDKZU 
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Ve čtvrtek 20. října slavil celý svět 

den stromů. Ve škole jsme  měli ten den 

projektový den "Podzim" - Oslava dne 

stromů. Ale ani naše školní družina 

nezůstala pozadu a celý týden se proto nesl 

v duchu stromů.  

V pondělí si děti z prvního oddělení 

nejdříve pohrály ve cvičebně s přírodninami 

a zahrály si hudebně pohybové hry o 

stromech a listech. Ve smyslové místnosti 

relaxovaly za zvuku hudby šustících listů a 

využití dřevěných valounků. Nakonec si 

všichni zazpívali za doprovodu kytary 

písničky o stromech. 

 

 

 

 

 

 

 

Děti z druhého oddělení vyrobily 

strom z přírodních materiálů, který se jim 

moc povedl a celý podzim nám krásně 

zdobil školní družinu a každý si vytvořil 

vlastní obtisk listu. Poté se děti vydaly na 

procházku, kde sbíraly různé přírodniny. 
 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Děvčata, která mají v pondělí 

kroužek "Bazén", vytvářela dekoraci na 

Snoezelen-Farmu a to jablíčka a listy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V úterý se první oddělení nejdříve 

vydalo na vycházku, kde děti "malovaly" z 

listí a sbíraly přírodniny na další tvoření. Ve 

družině jsme si vyrobili knoflíkový strom. 

Na farmě se děti podívaly na Kostičky - Jak 

se žije v lese a zahrály si na zahradníky a 

očesaly jablíčka ze stromu. 
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Ani děti na hudebně dramatickém 

kroužku PamPam nezahálely. Prohlížely si 

knížky o stromech a přečetly si pohádku "O 

stromech a větru". Vydaly se také do 

přírody, kde si zahrály hry jako 

"Cukr, káva..." nebo 

"Honzo vstávej" a celé 

odpoledne zakončily 

soutěží "Hod šiškou na 

strom". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve středu jsme měli celé odpoledne 

plné úkolů, které jsme plnili společnými 

silami.  Vytvářeli jsme družinový strom, na 

kterém si každý vytvořil svůj list z obtisku 

ruky a své fotky. Zdobili jsme plát z kmene 

stromů a šili podzimní listí z filcu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nechyběli ani soutěže v navlékání 

dřevěných korálků a třídění přírodnin. Děti 

také měly za úkol rozdělit a nalepit  úrodu 

do "družinové aleje". Na závěr celého 

odpoledne čekala na děti za dobře 

odvedenou práci sladká odměna  a to 

jablečno-švestkový kompot, který si sami 

připravily.  

 

 

 

 

 

 

 

 

I pátek se nesl v duchu stromů. Na 

interaktivní tabuli si holky 

zahrály pexeso, kde 

hledaly plody stromů, 

vyzkoušely si vysázet les 

a vymalovaly si strom.  
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Mezitím děti v družině třídily 

přírodniny, vybarvovaly omalovánky a 

shlédly pohádku o "Panu Dubínkovi". Ve 

cvičebně jsme si pak nacvičili sběr a třídění 

kaštanů, žaludů a šišek a na vycházce už 

jsme přesně věděli, co máme dělat :-). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děti na kroužku "Pedig" tvořily a 

poté zdobily krásné věnce, pletly košíčky a 

vyrobily si lesní skřítky ze šišek.  Vše se jim 

moc povedlo, jsou to naši šikulové :-) 

 

 

 

 

 

 

 

Také k bazální stimulaci a zdravotní 

tělesné výchově byly použity přírodniny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Děti si vyzkoušely masáže 

dřevěnými valounky a kaštany. Všem se to 

moc líbilo! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Týden stromů byl velmi vydařený. 

Děti byly moc šikovné, vytvořily si spoustu 

krásných výrobků a naučily se mnoho 

nového. Celý týden jsme si všichni naplno 

užili !!! 

PEKAPE 
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Ve středu 14. 12. 2016 se ve školní 

družině konalo zdobení 

vánočního stromečku a 

výroba lojových koulí pro 

ptáčky. Děti za 

doprovodu vánočních koled 

zdobily stromeček dřevěnými ozdobami, 

řetězy z korálů a sušeným pomerančem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lojové koule děti vyráběly ze směsi 

zrní, slunečnice, máku a tuku, tvarovaly je 

za pomoci naběračky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V pátek 16. 12. 2016 jsme se školní 

družinou vyrazili přes 

modřínovou alej do 

obory, kde děti pověsily 

na stromky pro ptáčky vyrobené lojové 

koule a řetězy z popcornu a pod stromky 

daly jablíčka a mrkev pro lesní zvířátka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hurá Vánoce a dárečky!!! Velkou 

radost dětem udělal v pondělí 19. 

prosince vánoční stromek, 

pod kterým byly dárečky. 

K rozbalování dárků hrály 

vánoční koledy a došlo i 

na pouštění lodiček ze 
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skořápek ořechů. Pro spokojená bříška dětí 

bylo naservírováno cukroví, želé a jiné 

dobrůtky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KUČELU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

A jaké by to bylo čekání na 

nejkrásnější svátky roku, 

kdybychom zapomněli 

navštívit se školní 

družinou Mikulášskou 

besídku pořádanou 9. 

ročníkem Základní 

školy, na kterou jsme obdrželi pozvání! Ve 

čtvrtek 1. prosince 2016 odpoledne jsme se 

vydali vybaveni přezůvkami, dárky a 

nutnou dávkou odvahy do tělocvičny velké 

školy (jak říkáme my budově ZŠ ).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zde jsme si prohlédli pekelníky 

(většina z nás pouze z dálky 

), zhlédli jsme 

vystoupení žáků 1. 

stupně, zatančili jsme si a 

také si bříška naplnili 

dobrotami. 

Odpoledne uteklo jako voda a 

móóóc se nám všem líbilo! Děkujeme za 

pozvání …  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ŠD: „MIKULÁŠSKÁ 

BESÍDKA“ 

ZŠ ČERNOVICE 

     1.12. 2016 
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A ti co se báli hodně , zůstali 

v družině, kde se vrhli do pečení vánočního 

strojkového cukroví, na 

kterém jsme si všichni 

pochutnali 20. prosince, 

v den premiéry „PŮJDEM 

SPOLU DO BETLÉMA“ (více 

informací o této podařené 

akci naleznete níže).  

HULKJA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Těšení se na vánoční svátky jsme si 

ve školní družině také zkrátili návštěvou již 

tradičního „VÁNOČNÍHO JARMARKU“  

pořádaného též Základní školou. První 

oddělení a děti navštěvující kroužek 

KERAMIKA vyrazil ve čtvrtek 15. prosince 

2016 odpoledne se inspirovat výrobky, 

které byly na této akci prezentovány. 

Letos jsme si prohlédli vyšívaná 

papírová přáníčka, drobné výrobky 

z přírodních materiálů, svícny, adventní 

věnečky, jedlé ozdoby pro ptáčky a spoustu 

dalších nápadů!!!  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

V tělocvičně jsme potom od 15 

hodin navštívili vánoční hudební 

představení zdejšího dramatického 

kroužku, které bylo jak jinak inspirováno 

narozením Ježíška. Z návštěvy jarmarku 

jsme se všichni vraceli s dobrou náladou a 

příjemně vánočně naladěni.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HULKJA 

 

 

 

 

 

ŠD: „VÁNOČNÍ 

  JARMARK“ 

 

 

ZŠ ČERNOVICE 

15. 12. 2016 
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Na vánoční svátky se snad těší každé 

dítě a u nás ve škole tomu není jinak. 

Povětšinou je největším „trhákem“ 

stromeček s hromadou dárků, ale málokdo 

z dětí ví, proč se Vánoce vlastně slaví. Tak 

jsme si s dětmi z kroužku PAMPAM 

připravily pásmo vánočních písní, které 

nám ten dávný čas přiblížil a navnadil 

pohodou.  

 

 

 

 

 

 

 

 

A nemůžeme zapomenout na 

občerstvení, které bezpochyby k vánocům 

patří . Nejdříve se „zaprášilo“ po tradiční 

vánočce, kterou nám upekli a přinesli žáci 

z Praktické školy dvouleté. Děkujeme …  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V novém roce 2017 se za námi 

přišly podívat děti ze školní družiny 

Černovické Základní školy a o náš příběh 

jsme se s nimi rádi podělili  . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Věříme, že se naše vystoupení líbilo, 

jelikož se děti moc snažily a my bychom je 

chtěli tímto moc pochválit za snahu a účast 

v našem představení. 

Za celý kroužek PAMPAM Vám 

přejeme mnoho úspěchu v letošním roce.  

 

BLETHA & HUBAHA 

 

 

 

 

 



54 
 

CO NÁS ČEKÁ V DRUHÉM POLOLETÍ 

   

2.2.2017  PROJEKTOVÝ DEN „ZIMA“ 

21.3.2017  „PONOŽKOVÝ DEN“ – VE SPOJENÍ SE SVĚTOVÝM 

DNEM DOWNOVA SYNDROMU 

31.3.2017  „MODRÝ DEN“ – SVĚTOVÝ DEN AUTISMU 

3.4. – 7.4.2017 TÝDEN ZDRAVÉ VÝŽIVY 

18.4. – 21.4.2017 „PŘÍRODA SE PROBOUZÍ“ – TEMATICKY ZAMĚŘENÝ TÝDEN  

VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

20.4.2017  PROJEKTOVÝ DEN „JARO“ 

04/2017  VELIKONOČNÍ VÝSTAVA SPOLEČNĚ S DOMOVEM 

KOPRETINA 

28.4.2017  ZÁPIS DO ZÁKLADNÍ ŠKOLY SPECIÁLNÍ 

19. – 20.6.2017 ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY – PRAKTICKÁ ŠKOLA JEDNOLETÁ A 

PRAKTICKÁ ŠKOLA DVOULETÁ 

23.6.2017  PROJEKTOVÝ DEN „LÉTO“  

19.6. – 23.6.2017 „LÉTO KLEPE NA DVEŘE“ – TEMATICKY ZAMĚŘENÝ TÝDEN  

VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

28.6.2017  DOPRAVNÍ + SPORTOVNÍ DEN 

29.6.2017  „POCHOĎÁK A POJEZĎÁK“ 

 

TO JE VÝČET POUZE CELOŠKOLNÍCH AKCÍ. KAŽDÁ TŘÍDA MÁ JISTĚ 

PŘIPRAVENU SPOUSTU JINÝCH AKTIVIT, O KTERÝCH SE DOZVÍTE V DALŠÍM 

ČÍSLE ZPRAVODAJE A VŽDY AKTUÁLNĚ NA FB STRÁNKÁCH ŠKOLY, MÉNĚ 

AKTUÁLNĚ NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH ŠKOLY WWW.ZSS-CERNOVICE.CZ.  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zss-cernovice.cz/
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LEGENDA K PODPISŮM JEDNOTLIVÝCH ČLÁNKŮ: 

 

 

BLETHA  BLETTERBAUEROVÁ HANA 

HUBAHA  HUBÁČKOVÁ HANA 

HULKJA  HŮLKOVÁ JANA 

JANUPE  JANŮ PETRA 

KRATLE  KRATOCHVÍLOVÁ LENKA 

KOLAPE  KOLÁŘOVÁ PETRA 

KUČELU  KUČEROVÁ LUCIE 

LHOTLE  LHOTOVÁ LENKA 

MARELA  MAREŠ LADISLAV 

MEDKZU  MEDKOVÁ ZUZANA 

MIKOLU  MÍKOVÁ LUDMILA 

POLAKR  POLÁKOVÁ KRISTÝNA 

PEKAPE  PEKAŘOVÁ PETRA 
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